
W piątek, 4 lipca – po rannej Mszy Św. odwiedzimy chorych i starszych
mieszkańców parafii z posługą sakramentalną. Ich adresy prosimy zgłosić
w zakrystii. Od godz. 17.00 będzie możliwość skorzystania ze spowiedzi
świętej.
W sobotę, 5 lipca – zapraszamy na nabożeństwo do Niepokalanego Serca
Maryi, które rozpoczniemy o godz. 17.15.
Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, a także do zaglądania na para-
fialną stronę internetową,  czy parafialny kanał na Youtubie. Jak zawsze
dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób troszczą się o naszą pa-
rafię, szczególnie teraz podczas remontu Starej Plebanii, z którego relację
znajdziemy na naszej stronie internetowej.  Bóg zapłać za każdy przejaw
waszej dobroci i zapewniam o modlitewnej wdzięczności. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

  INTENCJE MSZALNE  
30.06 – Poniedziałek
7.00 – za ś.p. Halinę Procner
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Renaty Wójcik z okazji urodzin
1.07 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Jana Habiciak
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Piotra z okazji 35 rocznicy urodzin
2.07 – Środa
7.00 – za ś.p. Annę Grzegorzek – Paplę 
18.00 – za ś.p. Kazimierza Sakałus
3.07 – Czwartek – święto św. Tomasza Apostoła
7.00 – o nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne
18.00 – za ś.p. Jana i Walerię Woźniak
4.07 – Piątek
7.00 – za ś.p. Andrzeja Cader
18.00 – w intencji czcicieli NSPJ
5.07 – Sobota
7.00 – za ś.p. Halinę Szymanek
18.00 – za ś.p. Stanisława i Marię Krywult
6.07 – XIV Niedziela Zwykła
8.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Kamila z okazji 12 rocznicy urodzin
9.15 – za ś.p. Marię Hoffmann w 22 rocznicę śmierci
10.45 – za zmarłych z rodziny Filuś, Hałat i Schubert
18.00 – za ś.p. Elżbietę Chrobak w 9 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW
PIOTRA I PAWŁA – 29. 06. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dz 12,1-11; Ps 34; 2 Tm 4,6-9.17-18; Mt 16,13-19

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Iz 66,10,12-14c; Ps 66; Ga 6,14-18; Łk 10,1-12.17-20

„Na to Jezus mu rzekł: Błogosławiony jesteś, Szymonie,
synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew,
lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie po-
wiadam: Ty jesteś Piotr czyli Opoka i na tej opoce zbu-
duję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą” (Mt 16,17-18)

„A Pan do niego: ‘Idź na ulicę Prostą i zapytaj w domu Judy o Szawła z
Tarsu, bo właśnie się [tam] modli’ (…). ‘Idź – odpowiedział mu Pan –
bo wybrałem sobie tego człowieka jako narzędzie. On zaniesie imię
moje do pogan i królów, i do synów Izraela. I ukażę mu, jak wiele bę -
dzie musiał wycierpieć dla mego imienia”(Dz 9,11.15-16)

„On nas wybawił i wezwał świętym powołaniem nie na podstawie na-
szych czynów, lecz stosownie do własnego postanowienia i łaski, któ-
ra nam dana została w Chrystusie Jezusie przed wiecznymi czasami”
(2 Tm 1,9)

„Tak samo Boska Jego moc udzieliła nam tego wszystkiego, co się od-
nosi do życia i pobożności, przez poznanie Tego, który powołał nas
swoją chwałą i doskonałością.” (2 P 1,3)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy znasz życiorys św. Piotra i Pawła (jeśli nie to posta-
raj się poznać)? Czego może cię nauczyć?
2. Co szczególnego zauważasz w powołaniu Piotra i Pawła?
3. Jak patrząc na ich życie ty wypełniasz swoje powołanie?



KOMENTARZ –   Ogród  .  
Przeszło sto lat temu angielska pisarka Frances Hodgson Burnett, napi-
sała powieść dla dzieci pod tytułem „Tajemniczy ogród”. W najwięk-
szym skrócie, bohaterska książki, Mary, wraz ze swymi chorym kuzy-
nem Colinem i bratem pokojówki, Dickiem, trafiają do tytułowego ta-
jemniczego ogrodu, pełnego pięknych roślin, choć nieco zapuszczone-
go, któremu by stał się takim małym rajem na ziemi, trzeba poświęcić
trochę uwagi i pracy. By wejść do ogrodu przez zamkniętą furtkę, po-
trzebny  był  oczywiście  klucz.  Do  zaginionego  klucza,  zaprowadził
Mary gil, za którego śpiewem i podskokami podążała. 
Co ma wspólnego ta napisana na początku zeszłego wieku książka dla
dzieci z dzisiejszą Ewangelią, w której Jezus, rozpoznany przez Szymo-
na jako Mesjasz i Syn Boży, nadaje mu nowe imię, Piotr, a także klucze
królestwa niebieskiego? Tym łącznikiem jest klucz, klucz do Królestwa,
do ogrodu, jak w Księdze Rodzaju nazywany jest Raj, miejsce przeby-
wania Boga z człowiekiem. W powieści dla dzieci odnaleziony w splo-
cie  przypadkowych  wydarzeń,  w Ewangelii  podarowany  Piotrowi  w
konsekwencji wyznania wiary. W książce materialny, w Ewangelii sym-
boliczny. W obu przypadkach pozwalający na wejście do realnej, choć
odmiennej  rzeczywistości,  połączonej  symbolem Raju,  ogrodu,  gdzie
Bóg przechadzał się z człowiekiem.
Zwykliśmy dzisiejszy fragment Ewangelii odczytywać bardzo oficjal-
nie, jako zapowiedź prymatu Piotra, przyszłego pierwszego papieża w
Kościele, klucze jako symbol nadanej mu władzy – co zwiąże na ziemi,
będzie związane w niebie, czy jako zapowiedź zwycięstwa nad szata-
nem, gdyż bramy piekielne zbudowanemu na Kefasie, czyli Piotrze -
Skale, Kościołowi nie dadzą rady. To wszystko prawda.
Ale można też spojrzeć na słowa Jezusa zupełnie inaczej.  Można po
prostu wejść dziś w skórę Piotra. I usłyszeć, jak Jezus mówi wprost do
Ciebie: „Błogosławiony jesteś - i tu twoje imię. Ty jesteś Opoką, ty je-
steś Skałą, na której wzniosę trwałą budowlę twego własnego życia. I
bądź otwarty na to, że i dla innych staniesz się fundamentem, dla twojej
rodziny, dla twych przyjaciół, dla tych, których postawię na twej drodze
życia. Pytasz w jaki sposób? Daję ci klucze do Ogrodu, klucze do rze-
czywistości mojego Królestwa, w której wszystko staje się lepsze, pięk-
niejsze, gdzie twoje życie rozkwita. Tych kluczy nie musisz szukać da-
leko, są na wyciągnięcie twej ręki. W moim Słowie, w pełni przeżywa-
nej Eucharystii, do której wchodzi się na spotkanie ze Mną przez sakra-
ment pojednania jak przez furtkę do ogrodu. By potem przechadzać się 

Kiedy mówimy o modlitwie, to ważne jest także i to, aby pamiętać, że
nie może być ona jedynie wyrażaniem sporadycznych próśb, coś w sty-
lu: Jak trwoga, to do Boga. Nie powinno tak być, bo jest taka prawda,
która mówi: Jeżeli modlisz się tylko wtedy kiedy masz problemy, to nic
dziwnego, że ciągle masz problemy. Jeszcze raz przeczytaj to uważnie:
Jeżeli modlisz się tylko wtedy kiedy masz problemy, to nic dziwnego,
że ciągle masz problemy. To jest oczywiste. Jeżeli modlimy się tylko
wtedy,  gdy dzieje  się  coś  złego,  to  przypominamy człowieka,  który
woła o ratunek, gdy już pojawiła się dziura w łodzi i ta łódź tonie. Trze-
ba modlić się o duchową ochronę, o błogosławieństwo, o wsparcie, pro-
wadzenie, a wtedy będziemy jak człowiek, który zapobiega pojawieniu
się dziury w łodzi. To też trochę tak jak się to mówi, że lepiej chorobie
zapobiegać niż ją leczyć. 
Może i dzięki temu, co powiedzieliśmy sobie przed chwilą jeszcze le-
piej zrozumiemy, że modlitwa naprawdę jest czymś ważnym, istotnym,
niezastąpionym, bardzo nam potrzebnym. Dlatego w Ewangelii znajdu-
jemy choćby takie wezwanie Jezusa: „Powiedział im też przypowieść o
tym, że zawsze powinni modlić się i nie ustawać” (Łk 18,1). Jezus jasno
mówi, że dobrze jest zawsze się modlić, a nie tylko wtedy kiedy już sy-
rena wyje na alarm, bo coś złego się dzieje. Aby łatwiej nam było to
zrozumieć i zapamiętać Jezus daje nam przypowieść o natrętnej wdo-
wie, która nie dawała spokoju sędziemu i całą tą przypowieść kończy
stwierdzeniem: „A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych,
którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich spra-
wie?” (Łk 18,7). 
Później tą prawdę o potrzebie trwania na modlitwie zrozumiał św. Pa-
weł i dlatego i on zostawia nam słowa chyba najkrótszego wersetu w
Biblii, który brzmi: „nieustannie się módlcie” (1 Tes 5,17). Tutaj może
pojawić się pewien problem. Jaki? 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. Po każ-
dej Mszy odmówimy litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa i odda-
my temu Sercu naszą parafię. Nadal też możemy powierzać siebie czy
swoją rodzinę Sercu Jezusowemu wpisując się do księgi znajdującej się
przy wyjściu obok obrazu Jezusa Miłosiernego. Jutro kończymy nabożeń-
stwa czerwcowe.
W środę, 2 lipca – na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do Matki
Bożej Pocieszenia.
W czwartek, 3 lipca – święto św. Tomasza Apostoła.


